

Mötesanteckningar

Kommundialog mellan delregional nämnd västra och Alingsås kommun den 17 november 2025

Tid Kl. 13.00-15.00

Plats Stationshuset i Göteborg - lokal Tågvärden (Bergslagsgatan 2, 411 04 Göteborg) och Digitalt via Microsoft teams*

Förtroendevalda

Eva-Lotta Pamp (M)*, ordförande	Vård- och omsorgsnämnden Alingsås
Birgit Börjesson (S)*, vice ordförande	Vård- och omsorgsnämnden Alingsås
Kent Perciwall (KD)*, ordförande	Socialnämnden Alingsås
Leif Hansson (S)*, vice ordförande	Socialnämnden Alingsås
Tanja Siladji Dahne (MP), ordförande	Delregional nämnd västra
Tomas Angervik (S), 1: a vice	Delregional nämnd västra
Anna-Lena Holberg (M), 2: a vice	Delregional nämnd västra

Tjänstepersoner

Mick Bauer	Avdelningschef Socialförvaltningen Alingsås
Linda Jonasson	Familjebehandlare och föräldrarrådgivare Alingsås
Anna Hjalmarsson	Folkhälsostateg Alingsås
Malin Wickelgren*	Avdelningschef hälso- och sjukvård Alingsås
Veronica Strömsten*	Förvaltningschef vård- och omsorg Alingsås
Catharina Gabrielsson*	Avdelningschef unga Alingsås
Karin Alvermalm*	Förvaltningschef socialförvaltningen Alingsås
Andreas Idén	Ansvarig tjänsteperson
Leon Gårdstrand	Nämndsamordnare
Emelie Magnusson	Nämndsamordnare

Mötesanteckningar

1. Uppstart och introduktion

Tanja Siladji Dahne (MP) hälsar välkomna och inleder med en presentationsrunda.

2. Principer för socioekonomiska folkhälsomedel

Andreas Idén informerar om de beslutade principer som delregional nämnd västra har beslutat av vid sammanträdet 2025-09-26. Bland de beslutade principer ingår kunskap om befolkningens hälsa, tidperiod för långsiktighet och samfinansiering som huvudprincip (se presentation för mer information). Tanja Siladji Dahne (MP) berättar om det avstämningsmöte som genomfördes med folkhälsostategerna i delregional nämnd västras område och den samständighet som finns om att införa en samordningsfunktion för samtliga folkhälsostateger.

Mick Bauer undrar om de ingår i vanlig avtalet eller om det utgår utanför. Tanja Siladji Dahne (MP) något som avtalas utöver det grundavtal som redan finns utan där det identifieras behov och att delregional nämnd västra har tilldelats dessa genom CNI fördelning. De insatser som kommer att genomföras kommer att ha en finansieringstrappa där målet är en 50/50 fördelning efter ett par år mellan kommun och region.

3. Utbildningssatsning tillsammans med Folkhälsomyndigheten

Andreas Idén informerar om en ny E-utbildning som tagits fram av Folkhälsomyndigheten med syftet att skapa en gemensam kunskapsbas och på så sätt ta fram likvärdiga folkhälsoavtal. Den riktar sig till tjänstemän och politiker som arbetar med folkhälsa och kommer komma ut till politiken under 2026. (Se presentation för mer information). Tanja Siladji Dahne (MP) uppmanar att sprida utbildningen till flera delar i kommunen så att flera instanser, exempelvis samhällsbyggnad, har med sig folkhälsoperspektivet.

4. Ställningstagande för en aktiv och meningsfull fritid för alla barn och unga

Andreas Idén berättar om det ställningstagande av svenska Healthy Cities nätverket där flera regioner och kommuner ingår. Syftet med nätverket är att sprida

kunskap om bland annat friskvårdsgrupper och skärmanvändning och att barn och ungas framtid och välbefinnande ska bli jämlik.

5. Nära vård – inspel Kok-bok 2027

Andreas Idén berättar om bakgrunden till krav- och kvalitetsboken revidering 2026 och hur de inspel som inkommit under tidigare dialogmöten blivit innehåll i krav- och kvalitetsboken 2026. Vidare förklarar han att de flesta inspel var riktade mot uppföljning och att det är fokusområdet framåt. Ett nytt utskick om inspel till krav- och kvalitetsboken 2027 kommer att komma att skickas ut (se presentation för mer information).

Malin Wickelgren spelar in att kraven på rehab behöver förändras i krav- och kvalitetsboken. Hon lyfter att rehab bland annat är svåra att få med när man arbetar med sjukvård i hemmet.

6. Aktuella regiongemensamma frågor

- **Barnlogopedi**

Andreas Idén informerar om barnlogopedi och den utredning som genomförts med bakgrunden att barn och unga in har tillräckligt god logopedisk vård och får vänta länge för att få hjälp. Utredningen resulterade i förslaget om en differentierad organisation med olika vårdnivåer för ökad tillgänglighet där barnlogopedin inkluderas i primärvårdsnivå (se presentation för mer information). Tanja Siladji Dane (MP) vidareutvecklar att det inte kommer utvecklas flera barnlogopedier utan att primärvården kommer omhänderta det som kan göras utan en barnlogoped för att underlätta flödet.

- **Finansiering Ungdomsmottagningar**

Vidare berättar Andreas Idén om upphörandet av statsbidrag som tidigare har använts för att finansiera ungdomsmottagningar. Han informerar om att Västra Götalandsregion har beslutat att fortsätta finansiera verksamheten för 2026 med samma ambitionsnivå för sin procentuella del (se presentation för mer information).

- **Statistik barn- och ungdomspsykiatrin**

Tanja Siladji Dahne (MP) informerar om statistik från barn- och ungdomspsykiatrin där kön har dubblerats mellan 2021 och 2024 samtidigt som hon visar att produktionen är på toppnivåer. Hon berättar att för att hantera den ökande kön behöver tidigare insatser göras enligt rapporter från fullföljda studier och brottsförebyggande rådet när normavvikande beteende uppmärksammas för att minska ett utanförskap.

Catharina Gabrielsson lyfter arbets sätt med en barnhemsgrupp som åker ut till behövande, något som kanske skulle passa barn och ungdomspsykiatrin. Hon förklarar att problematiken varit att få barn att komma till lokalen och att arbetssättet varit framgångsrikt.

7. Plan för prehospital vård – SMS- livräddare och utplacering av hjärtstartare

Andreas Idén berättar om appen sms-livräddare där personer med kunskaper i hjärt- och lungräddning blir notifierade genom Larmcentralen om hjärtstopp i närheten för att vara de första på plats. Han förklarar att en utmaning med den geografisk fördelningen av användare finns på landsbygden medan det är fler som är i stadsområden och behöver utvecklas på landsbygden (se presentation för mer information).

Tanja Siladji Dahne (MP) ställer frågan till Alingsås kommun om appen SMS-livräddare används vid hjärt- och lungräddnings utbildningar för att värva flera användare. Anna Hjalmarsson berättar att utbildare på kultur och fritidsförvaltningen nämner SMS-livräddare vid utbildning.

8. Uppföljning Mini Maria

Andreas Idén informerar om det nya avtalet med Mölndals stad och hur samverkan mellan regionen och samverkan kommer att se ut framöver. Han ställer frågan om Alingsås har gått vidare i frågan om att etablera en Mini Maria i kommunen?

Catharina Gabrielsson berättar om att Alingsås och Lerum har ett möte på fredag om att titta på fortsatt samarbete om etableringen av en Mini Maria och att ambitionen är att vara i mål innan årsskiftet.

9. *Inspel från Alingsås kommun*

• *Status familjecentraler*

Anna Hjalmarsson informerar om det uppdrag socialnämnd i Alingsås gav förvaltningen om att etablera en ny familjecentral i Alingsås tätort. Nuläget för projektet är projektplan och ambitionen är att öppna den i slutet på 2026. Tanja Siladji Dahne (MP) frågar om regionen har bistått i verksamhetens etablerande och får svaret att det är enbart barnmorskemottagningar än så länge.

Vidare berättar Linda Jonasson om familjens hus i Sollebrunn. Det är en verksamhet som arbetar med förebyggande insatser för att stärka föräldrars kompetens och på så sätt förbättra barns levnadsvillkor. Hon berättar att verksamheten är mycket uppskattade, att flera familjer står på kö men att det nu finns en utmaning med lokal.

10. *Upplevt samarbete och deltagande från BMM*

Tanja Siladji Dahne (MP) frågar om Alingsås kommuns erfarenheter från samarbetet och deltagandet med barnmorskemottagningar. Hon förklarar att innan pandemin så genomfördes det fysiska föräldrautbildningar och man då kunde föräldrar fångas upp, något som riskerar att gå förlorat i övergången till digitala utbildningar.

11. *Pensionärsorganisationernas informationskampanj*

Tanja Siladji Dahne (MP) informerar om pensionärsorganisationernas informationskampanj om temat god och nära vård samt att de önskar att kommunerna bidrar med en lokal när frågan kommer om värdskap i Alingsås.

12. *Övriga frågor*

Ingen övrig fråga tillkommer.